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Den Europæiske Unions Tidende

C 357/13

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af F?városi Törvényszék (Ungarn) den 29. juni 2021 
— HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt. mod Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Fellebbviteli Igazgatósága

(Sag C-397/21)

(2021/C 357/16)

Processprog: ungarsk

Den forelæggende ret

F?városi Törvényszék

Parter i hovedsagen

Sagsøger: HUMDA Magyar Autó-Motorsport Fejlesztési Ügynökség Zrt.

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Præjudicielle spørgsmål

1.

Skal bestemmelserne i momsdirektivet (1), set i lyset af dets generelle principper, navnlig 
effektivitetsprincippet og princippet om afgiftsneutralitet, fortolkes således, at disse bestemmelser 
er til hinder for en national lovgivning og national praksis, hvorefter skatte- og afgiftsmyndigheden 
ikke tilbagebetaler momsen hverken til udstederen eller modtageren af fakturaen, når en 
afgiftspligtig person fejlagtigt udsteder en momsfaktura for en momsfritaget levering og betaler 
momsen for den pågældende transaktion til statskassen, og modtageren af fakturaen betaler 
momsen til udstederen af fakturaen?

2.

Såfremt Den Europæiske Unions Domstol besvarer det foregående spørgsmål bekræftende, skal 
bestemmelserne i momsdirektivet, sammenholdt med direktivets generelle principper, navnlig 
effektivitetsprincippet, princippet om afgiftsneutralitet og princippet om forbud mod 
forskelsbehandling, da fortolkes således, at disse bestemmelser er til hinder for en national 
lovgivning, der i det i det foregående spørgsmål beskrevne tilfælde på ingen måde giver 
modtageren af fakturaen mulighed for direkte at rette henvendelse til den nationale skatte- og 
afgiftsmyndighed med henblik på at anmode om tilbagebetaling af et beløb svarende til den 
pågældende moms, eller kun i tilfælde, hvor det er uforholdsmæssigt vanskeligt eller umuligt at 



tilbagesøge den pågældende moms ad anden civilretlig vej, navnlig når udstederen af fakturaen i 
mellemtiden er blevet opløst?

3.

Såfremt det foregående spørgsmål besvares bekræftende, er den nationale skatte- og 
afgiftsmyndighed da forpligtet til at betale renter af den moms, der skal tilbagebetales, og ja, for 
hvilken periode gælder den, og er denne forpligtelse underlagt de generelle regler for 
tilbagebetaling af moms?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1).


